

23 maja 2008



"Edukacja na wsi na 1. miejscu"

INTERNETOWY SERWIS INFORMACYJNY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP

Podpisane zostały pierwsze umowy na dofinansowanie projektów w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w Województwie Świętokrzyskim - poinformował na konferencji prasowej wicemarszałek Zdzisław Wrzałka.

Jako pierwszy beneficjent w regionie umowy podpisała LINGUA Nauczanie Języków Obcych ze Starachowic. Firma zamierza zrealizować cykl szkoleń językowych w kilku gminach województwa, przeprowadzając w sumie sześć projektów. Kolejne umowy zostały podpisane przez Stowarzyszenie „Klub Debata Decyzja Działanie” z Bielin, Centrum Szkoleniowe PRIME z Buska Zdroju oraz Wyższą Szkołę Biznesu i Przedsiębiorczości z Ostrowca Świętokrzyskiego. Wszystkie podpisane umowy dotyczą projektów w ramach działania „Oddolne inicjatywy edukacyjne na terenach wiejskich”. Do 15 maja do Biura PO KL w Kielcach wpłynęło około 490 wniosków aplikacyjnych. Najwięcej - około 250 - właśnie na projekty z „Oddolnych inicjatyw edukacyjnych na terenach wiejskich”. Najmniejszym zainteresowaniem cieszy się działanie „Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego” (11 wniosków). Najaktywniejsze są powiaty kielecki ziemski, kielecki grodzki i ostrowiecki. Wśród najaktywniejszych miejscowości pod względem liczby złożonych wniosków są do tej pory m.in. Kielce (80 wniosków), Ostrowiec Świętokrzyski (22) i...Bieliny, które złożyły aż 22 wnioski. - Na wdrażanie Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w Polsce latach 2007-2013 przewidziano 11,4 miliarda euro - z tego - do województwa świętokrzyskiego trafi około 317,5 miliona euro - mówił podczas konferencji wicemarszałek Zdzisław Wrzałka. - W przeliczeniu na głowę jednego mieszkańca naszego regionu wychodzi 248 euro - to suma największa w całym kraju. Rok temu, gdy spotykaliśmy się z potencjalnymi beneficjentami tego programu operacyjnego, wiedza na temat możliwości jakie daje Kapitał Ludzki była niewielka. Narodził się wówczas pomysł zorganizowania w poszczególnych powiatach cykli szkoleń, spotkań i konferencji, podczas których informowaliśmy o korzyściach jakie może przynieść udział w programie. Jak się okazało, nasze działania przyniosły skutek - dziś możemy powiedzieć, że szacunkowa wartość złożonych w ŚBRR wniosków, które zostały rekomendowane do dofinansowania w ramach ogłoszonych konkursów przekroczyła kwotę jaką zaplanowano do zakontraktowania w 2008 roku. To pozwala mieć nadzieję, że mieszkańcom województwa świętokrzyskiego uda się w pełni wykorzystać szansę, jaką dają pieniądze z PO KL - podsumował wicemarszałek

Wrzałka.